1

2020 年８月 11 日

各 位

大 阪 市 中 央 区 城 見 一 丁 目 ２ 番 2 7 号

会 社 名 株式会社プレサンスコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 土 井  豊

（コード番号：3254  東証第一部）

問合せ先 執 行 役 員 管 理 本 部

副本部長兼経理部長
市 川 京 助

電話番号 06－4793－1650

第三者割当による第５回新株予約権の取得及び消却に関するお知らせ

 当社は、2020 年８月 11 日開催の取締役会において、2017 年９月４日に発行いたしました株式会社プレサンスコーポレ

ーション第５回新株予約権（以下「本新株予約権」といいます。）につきまして、下記のとおり、2020 年８月 26 日付で本

新株予約権の全部を取得し、取得後直ちに本新株予約権の全部を消却することを決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．取得及び消却する新株予約権の内容

（１） 取得及び消却する新株予約権の名称 株式会社プレサンスコーポレーション第５回新株予約権

（２） 取得及び消却する新株予約権の数 15,790 個（本新株予約権１個当たり 100 株）

（３） 取得価額 合計 8,873,980 円（本新株予約権１個当たり 562 円）

（４） 取得日及び消却日 2020 年８月 26 日

（５） 消却後に残存する新株予約権の数 ０個

２．取得及び消却を行う理由

本新株予約権は、マンション用地の仕入れ資金の調達を目的として発行いたしました。

しかし、本新株予約権の発行以降行使が行われていない中、当社の資本政策や今後の市場環境等を総合的に判断した結

果、本新株予約権の発行要項に従い、残存する本新株予約権の全部を取得し消却することといたしました。

なお、本新株予約権の資金使途については、借入金により充当することで対応できております。

2

３．今後の見通し

本新株予約権の取得及び消却が2021年３月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上